ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

công trình: Đài tưởng niệm Nghĩa trang liệt sỹ trung tâm huyện Phú Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về hoạt

động mỹ thuật;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 03/01/2014 của UBND tỉnh về phê
duyệt điều chỉnh, bổ sung báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Đài
tưởng niệm Nghĩa trang liệt sỹ trung tâm huyện Phú Ninh;

Theo Quyết định số 2260/QĐ-UBND ngày 08/8/2012 của UBND huyện Phú
Ninh về phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Đài tưởng niệm
Nghĩa trang liệt sỹ trung tâm huyện;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 282/TTr-STC ngày 28/6/2023 (kèm
các Báo cáo kết quả thẩm tra: số 151/BC-STC ngày 08/9/2017 và số 2068/BC-STC
ngày 28/6/2023).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
1. Công trình: Đài tưởng niệm Nghĩa trang liệt sỹ trung tâm huyện Phú Ninh.
2. Địa điểm: thị trấn Phú Thịnh, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ đầu tư: UBND huyện Phú Ninh.

2

4. Thời gian khởi công: 15/10/2012; hoàn thành: 20/5/2015.
Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Chi phí đầu tư:

Stt Nội dung Tổng mức đầu tư
được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được
quyết toán (đồng)

 Tổng cộng 18.066.430.000 17.211.957.000
1 Chi phí xây dựng 14.986.130.000 15.668.178.000
2 Chi phí quản lý dự án 162.560.000 163.804.000
3 Chi phí tư vấn đầu tư 561.550.000 546.114.000
4 Chi phí khác 714.550.000 833.861.000
5 Dự phòng 1.641.640.000 0

2. Nguồn vốn đầu tư:
a) Nguồn vốn đầu tư:
- Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ: 10.000.000.000 đồng.
- Vốn ngân sách địa phương và huy động các nguồn hợp pháp khác.
b) Vốn đầu tư thực hiện thanh toán: 17.123.952.000 đồng, gồm:
- Vốn ngân sách tỉnh: 10.000.000.000 đồng.
- Vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công:

500.000.000 đồng.
- Vốn ngân sách huyện Phú Ninh: 6.623.952.000 đồng.
3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Stt Nội dung Tài sản do UBND huyện Phú Ninh
quản lý, sử dụng (đồng)

Tổng số 17.211.957.000
1 Tài sản dài hạn (cố định) 17.211.957.000
2 Tài sản ngắn hạn 0

4. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không.
5. Giá trị vật tư, thiết bị tồn đọng: không.
Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình Đài tưởng

niệm Nghĩa trang liệt sỹ trung tâm huyện Phú Ninh, với số tiền: 17.211.957.000 đồng
và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt. Các khoản
công nợ (đến ngày 31/5/2023):

a) Tổng nợ phải thu: 24.339.000 đồng.
b) Tổng nợ phải trả: 112.344.000 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo Phụ lục đính kèm)
2. UBND huyện Phú Ninh thực hiện:
a) Ghi tăng giá trị tài sản, với số tiền: 17.211.957.000 đồng; thực hiện kê khai

biến động giá trị tài sản và quản lý, sử dụng tài sản theo đúng quy định hiện hành của
Nhà nước.

3

Tên tài sản Quy mô Giá trị (đồng)

Đài tưởng
niệm Nghĩa
trang liệt sỹ
trung tâm
huyện Phú

Ninh

Chiều cao tổng thể công trình 18m, gồm:
- Bệ đài: cao 1,2 m, diện tích 272,25m2, bó nền xây
đá hộc và gạch thẻ, nền lát đá granite
- Đài tưởng niệm: cột đài kết cấu móng, cột, dầm,
giằng BTCT M200; Phần mỹ thuật: chất liệu đá
granit, gồm khối nhân vật và các khối phụ trợ với
tổng diện tích bề mặt 274,95m2

17.211.957.000

b) Thu hồi nộp ngân sách Nhà nước số tiền: 24.339.000 đồng.
c) Bố trí nguồn vốn ngân sách huyện để trả nợ cho dự án số tiền còn thiếu:

112.344.000 đồng.
d) Tổ chức kiểm điểm các tập thể, các nhân liên quan trong công tác quản lý dự

án đầu tư xây dựng, do: (i) phê duyệt thiết kế điều chỉnh, bổ sung sau khi công trình đã
nghiệm thu, đưa vào sử dụng; (ii) chậm hoàn chỉnh hồ sơ trình thẩm tra quyết toán bổ
sung, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo thời gian quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch
và Đầu tư, Xây dựng, Văn hoá,Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,
Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định
thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

Phụ lục
TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ

Công trình: Đài tưởng niệm Nghĩa trang liệt sỹ trung tâm huyện Phú Ninh
(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh /    /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam)

ĐVT: đồng
Công nợ đến ngày

31/5/2023Stt Tên cá nhân, đơn vị thực hiện Nội dung công việc,
 hợp đồng thực hiện

Chi phí đầu
tư được

quyết toán

Đã thanh
toán Phải trả Phải thu

Tổng số 17.211.957.000 17.123.952.000 112.344.000 24.339.000

1 Công ty TNHH Xây dựng Thương mại và
Mỹ thuật Đà Nẵng II Thi công Mỹ thuật 14.874.196.000 14.841.476.000 32.720.000

2 Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại
Việt Đông Dương

Thi công Xây dựng phần bệ đài,
cột đài và hệ thống chống sét 793.982.000 798.000.000  4.018.000

3 Ban Quản lý dự án - Quỹ đất – Đô thị huyện
Phú Ninh

Quản lý dự án + Hội đồng nghệ
thuật 163.804.000 165.000.000  1.196.000

4 Công ty TNHH Tư vấn thiết kế Xây dựng
Sao Kim/Hoạ sĩ Đinh Gia Thắng

Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật, dự
toán mỹ thuật, sáng tác phác
thảo, công bố quy hoạch

623.451.000 623.451.000

5 Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Quảng
Nam Thẩm tra thiết kế - dự toán 55.269.000 55.240.000 29.000

6 Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Kỳ Phú Thẩm tra thiết kế - dự toán 4.000.000 4.000.000
7 Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Kiến Nam Tư vấn lựa chọn nhà thầu 22.875.000 42.000.000  19.125.000
8 Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Hải Gia Giám sát thi công xây lắp 387.750.000 363.683.000 24.067.000
9 Viện Kinh tế Xây dựng Thẩm tra định mức 17.063.000 17.063.000
10 Công ty Bảo Minh Quảng Nam Bảo hiểm công trình xây dựng 29.479.000 29.479.000

11 Chi nhánh Công ty Kiểm toán và Định giá
Thăng Long - T.D.K Kiểm toán báo cáo quyết toán 181.800.000 181.800.000

12 Sở Kế hoạch và Đầu tư Thẩm định dự án đầu tư                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      2.760.000 2.760.000
13 Sở Tài chính Thẩm tra, phê duyệt quyết toán 55.528.000 0 55.528.000